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UBND XÃ SAM MỨN 

TRƯỜNG THCS POM LÓT 

 

Số: 206/BC- THCSPL  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sam Mứn, ngày  30 tháng 12 năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Về việc thực hiện kiểm tra, giám sát nội bộ và tiếp nhận phản ánh 

 năm học 2025-2026 

 

Thực hiện Thông tư 09/2024TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo quy định công khai đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 

dục quốc dân; 

Thực hiện Kế hoạch số 150/KH-THCSPL, ngày 18 tháng 9 năm 2025. 

Trường THCS Pom Lót về việc kiểm tra nội bộ trường học năm học 2025-2026. 

 Trường THCS Pom Lót báo cáo về việc tự kiểm tra nội bộ về công khai 

thông tin năm học 2025-2026  như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO VÀ TỔ CHỨC 

- Nhà trường đã thành lập Ban chỉ đạo thực hiện công khai gồm 12 thành 

viên và Ban kiểm tra nội bộ gồm Ban giám hiệu, các tổ trưởng chuyên môn và 

Ban thanh tra nhân dân. 

- Ban hành Kế hoạch công khai theo quy định cụ thể nội dung, thời gian 

và phân công nhiệm vụ cho từng cá nhân phụ trách. 

- Quán triệt tổ chức triển khai thực hiện tới toàn thể cán bộ, giáo viên, 

công nhân viên trong hội đồng nhà trường về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng 

và trách nhiệm về việc thực hiện công khai theo Thông tư 09/2024TT-BGDĐT 

ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định công khai đối với cơ sở 

giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; Công khai ngân sách theo Thông tư 

số 90/2018/TT-BTC của Bộ Tài chính: Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông 

tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính;  

II. KẾT QUẢ KIỂM TRA THỰC TẾ  

1. Nội dung công khai: 

- Đã công khai đầy đủ về sứ mạng, tầm nhìn, cơ cấu tổ chức và thông tin 

người đại diện theo quy định. 

 - Niêm yết công khai kết quả xếp loại học lực, hạnh kiểm năm học trước 

và thông tin về đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý đạt chuẩn. 

-  Thực hiện công khai dự toán ngân sách, các khoản thu từ người học và 

diện tích, trang thiết bị dạy học hiện có. 

2. Hình thức công khai: Công khai trên địa chỉ:  
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 3. Thời điểm công khai: 26/6/2025 và công khai các loại khi có thay đổi  

III. ĐÁNH GIÁ VÀ TIẾP NHẬN PHẢN ÁNH 

  - Công tác tự kiểm tra được thực hiện khách quan, đúng kế hoạch. Mọi 

hoạt động sư phạm và quản lý tài sản, thiết bị dạy học đều được lưu hồ sơ đầy 

đủ. 

- Nhà trường đã bố trí nhân viên trực tiếp công dân vào thứ 4 hàng tuần, 

thiết lập Email và số điện thoại đường dây nóng để tiếp nhận kiến nghị. 

- Trong học kỳ I năm học 2025-2026, nhà trường không nhận được đơn 

thư khiếu nại hay phản ánh tiêu cực nào liên quan đến các nội dung công khai. 

* Tồn tại và khắc phục: Một số ít giáo viên còn chậm cập nhật thông tin 

lên cổng điện tử. Nhà trường đã yêu cầu giải trình và chỉ đạo tổ văn phòng hỗ 

trợ kỹ thuật để đảm bảo tính kịp thời của thông tin. 

IV. KẾT LUẬN  

Trường đã thực hiện tốt nhiệm vụ công khai, đảm bảo tính minh bạch và 

quyền giám sát của xã hội. Trong thời gian tới, Ban giám hiệu sẽ tiếp tục đôn 

đốc việc cập nhật báo cáo thường niên theo đúng định dạng PDF quy định. 

Trên đây là báo cáo công khai về việc thực hiện kiểm tra, giám sát nội bộ 

và tiếp nhận phản ánh năm học 2025-2026 của trường THCS Pom Lót.  

 

Nơi nhận: 
- Sở GD(B/cáo); 

- UBND xã, Phòng VH-XH (b/c)  

- Lưu: VT  

HIỆU TRƯỞNG 

(Ký tên, đóng dấu) 

 

 

 

 

 

Trần Thị Bích Nga 
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